
SMLOUVA   O  DODÁVKÁCH  ZBOŽÍ 

 

Prodávající: Rýmařovská pekárna s.r.o. 

se sídlem: Národní 443/26, 795 01 RÝMAŘOV 

zastoupený: .  

IČO:  25 87 10 05           DIČ: CZ25871005 

Bank. spoj.: KB,a.s. Rýmařov    č.ú.:  

dále jen prodávající 
 

a 

 

Kupující: Školní jídelna Šternberk, p.o. 
se sídlem: Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk 

zastoupený: Martin Hrubý 

IČO: 75009749                        DIČ: CZ75009749 

dále jen kupující 
uzavírají podle § 409 a násl. Obchodního zákoníku tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu pekárenské výrobky v souladu s objednávkou kupujícího. 
Dále se prodávající zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. Kupující se 
zavazuje dodané zboží, odpovídající objednávce, převzít a zaplatit kupní cenu. 

II. 

Dodací podmínky 

Kupující předkládá objednávku na dodávku zboží touto formou:  
- písemně, při dodávce zboží, na další den  
- telefonicky ve lhůtě do 12,30hod. den před uskutečněním dodávky 

Dodávka je kupujícímu splněna odevzdáním zboží na sjednaném místě a potvrzením dodacího listu           
( razítko, podpis ), který je prodávající povinen předat kupujícímu při dodávce zboží. 
Nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží, přechází na kupujícího 
splněním dodávky zboží ve smyslu odst. 2 tohoto článku smlouvy. 
Kupující zajistí přeložení zboží do vlastních obalů tak, aby obaly prodávajícího byly včas  a v celém 
množství připraveny k vrácení ( tentýž den ). Obaly nebudou účtovány. 

III. 

Kupní cena 
Dodávané zboží bude dodáváno za sjednané kupní ceny dle platného ceníku. Kupní ceny budou uvedeny 
na dodacím listě při dodávce zboží. 
Ke kupní ceně bude připočítána DPH 14%. 
 

IV. 

Fakturace 

Faktura - daňový doklad za odebrané zboží bude vystavovaná dekádně. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu. Pokud se tak nestane, bude faktura vrácena ihned k přepracování. 
Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu je splněn: 

- úhradou v hotovosti v den splatnosti, který je uveden na faktuře 

- připsáním částky na účet prodávajícího v den splatnosti, který je uveden na faktuře 

Jako včas neuhrazená bude faktura posuzována  po 5 dnech po uplynutí data splatnosti. 
 Nebude-li tento termín dodržen, má dodavatel právo s okamžitou platností přerušit dodávky zboží. 
   

V. 



Záruka a jakost zboží 
Na dodávané zboží poskytuje dodavatel záruku v délce platných norem. Záruční lhůta začíná platit ode 

dne výroby. U balených výrobků je datum min. trvanlivosti uveden na obalu.  

Kupující je povinen zajistit skládání zboží na místě chráněném před povětrnostními vlivy tak, aby 
nedocházelo k jeho deformaci a znehodnocení, odděleně od výrobků, které by svým pachem mohly 
ovlivnit nepříznivě jejich jakost. Výrobky je nutno uchovávat v čistých regálech v místnostech s 
relativní vlhkostí vzduchu nejvýše 65-75% a teplotou 15°-30° C. Přepravní obaly se nesmí používat k 
jiným než určeným účelům. Na místo skládky není možný volný přístup cizích osob. 
Doby min. trvanlivosti výrobků jsou řešeny v Dodatku ke smlouvě č. 1. 

Reklamace vad výrobků bude řešen podle § 436 odst. 1 Obchodního zákoníku. 
Kupující je povinen reklamovat zjištění závady ( kvality nebo množství ) ihned po převzetí zboží 

telefonicky nebo osobně. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel. Vrácené zboží může být 
odepsáno ve výši maximálně do 5% z fakturace. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně a 

potvrzeny oběma stranami. 
Tuto smlouvu lze zrušit: 

dohodou smluvních stran 

písemnou výpovědí s měsíční výpovědní lhůtou 

okamžitým zrušením v případě závažného porušení smluvních závazků některé ze smluvních stran  
Kupující je povinen oznámit prodávajícímu ve smyslu § 377 Obchodního zákoníku případný vznik 

finančních problémů na své straně, pokud by mu tyto potíže mohly bránit v řádném placení kupní 
ceny. Nesplnění této povinnosti bude mít pro kupujícího důsledky při uplatňování nároků na náhradu 
vzniklé škody. 

Nedílnou součástí smlouvy jsou výpisy z obchodního rejstříku, popř. živnostenská oprávnění obou stran, 
Osvědčení o přidělení DIČ. 

Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí Obchodním zákoníkem. 
Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má sílu originálu smlouvy, a obsahuje jeden 

dodatek. Každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. 
 

 

 

 

 

 

V Rýmařově dne 28.3.2018 

 

 

 

 

Prodávající:………………….                              Kupující:…………………..  


